ПРОТОКОЛ № 198

заседаниядиссертационногосоветаД 999.010.03

при приеме диссертациик защите

от 13 ноября 2019 г.

ЧЛЕНОВСОВЕТАВСЕГО: 20 человек.

Присутствовали;15 членов совета;

1. Бережная И.Ф. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
2. Кривотулова Е.В. кандидат педагогических наук, спец. 13.00.08
3. Белошицкий А.В. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
4. Вьюнова Н.И. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01
5. Гладких В.В. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01
6. Галустян О.В. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
7. Дронова Т.Д. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01
8. Елисеев В.К. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
9. Колосова Л.А. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01
10. Комарова Э.П. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
11. Ларина Т.В. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
12. Мещерякова Е.И. доктор педагогических наук, спец. 13.00.08
13. Обухова Л.А. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01
14. Остапенко B.C. доктор педагогическихнаук, спец. 13.00.01
15. Просветова Т.е. доктор педагогических наук, спец. 13.00.01

СЛУШАЛИ;

1. Председателя комиссии, созданной для предварительного ознакомления

с диссертацией Радченко Лидии Алексеевны «Формирование правосознания

старшеклассников в проектной деятельности», представленной на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 -

общая педагогика, история педагогики и образования, д.пед.н., профессора

Кодирова Б. Р. о принятии к защите данной диссертации.

Работа выполнена под руководством доктора педагогических наук,

профессора Сахарчук Елены Ивановны.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 13.00.01 -

общая педагогика, история педагогики и образования и профилю

диссертационного совета Д 999.010.03.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной

мере изложены в опубликованныхавтором научных работах общим объемом

4,95 п.л. (в количестве 13) из них авторских 3,85, в том числе 8 в журналах.

входящих в перечень ведущих рецензируемых научных журналов и изданий,

рекомендованных ВАК РФ.

В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники

заимствования материалов. По результатам прохождения диссертации

программы «Антиплагиат» экспертная комиссия установила высокий уровень

оригинальности - 88,38 %.

Комиссия рекомендует к защите кандидатскую диссертацию Радченко

Лидии Алексеевны «Формирование правосознания старшеклассника в

проектной деятельности» в диссертационном совете Д 999.010.03.

Предлагается в качестве официальных оппонентов по диссертации

назначить: Абдуразакову Диану Мусаевну доктора педагогических наук,

профессора, ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический

университет», факультет иностранных языков, декан; Дудкина Юрия

Андреевича кандидата педагогических наук, ФГКОУ ВО «Воронежский

институт Министерства внутренних дел Российской Федерации», кафедра

тактико-специальнойподготовки,старшийпреподаватель.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет Д 999.010.03

диссертацию Радченко Лидии Алексеевны «Формирование правосознания

старшеклассника в проектной деятельности» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук соответствующей специальности 13.00.01 -

общая педагогика, история педагогики и образования.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором

научных работ общим объемом 4,95 п.л. (в количестве 13) из них авторских

3,85, в том числе 8 в журналах, входящих в перечень ведущих рецензируемых

научных журналов и изданий, рекомендованных ВАК РФ.

3. Ведущей организацией по диссертации Радченко Лидии Алексеевны

назначить федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Брянский государственный университет

имени академика И.Г. Петровского».

4. Официальными оппонентами по диссертации назначить Абдуразакову

Диану Мусаевну доктора педагогических наук, профессора, ФГБОУ ВО

«Дагестанский государственный педагогический университет», факультет

иностранных языков, декан; Дудкина Юрия Андреевича кандидата

педагогических наук, ФГКОУ ВО «Воронежский институт Министерства

внутренних дел Российской Федерации», кафедра тактико-специальной

подготовки, старший преподаватель.

5. Назначить дату защиты диссертации на 16 января 2020 г.

6. Разрешить опубликование автореферата на правах рукописи.

7. Утвердить список рассылки автореферата.

8. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации

Радченко Лидии Алексеевны д.пед.н., профессору Кодирову Б. Р., д.пед.н.,

профессору Остапенко В. С., д.пед.н., профессору Гладких В. В. Результаты

открытого голосования:

«за» - 15, «против» - нет, «воздащщлось» - нет.

Председатель диссертационн^

f - ^т W
W-г' 'СГ W ^ «Г , F:

д.пед.н., профессор

Учёный секретарь диссертацЩЩоР^^Шйз^^^,^?^

к.пед.н., доцент

И.Ф. Бережная

Е.В. Кривотулова